PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 31 ОКТЯБРЯ
2013 ГОДА № 1852 «О СОЗДАНИИ ДОРОЖНОГО ФОНДА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ»

Принято Вологодской городской Думой
21 сентября 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 04 августа 2023 года № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу  отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»,                         на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 2 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда городского округа города Вологды, утвержденного решением Вологодской городской Думы от 31 октября 2013 года № 1852                          (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Абзац десятый изложить в следующей редакции:

«платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;».

1.2. Дополнить новым абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                    и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня опубликования и применяется                                      к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета города Вологды, начиная с бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов               (на 2024 год).

Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

21 сентября 2023 года

№ 986